
Uchwała nr 69/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 maja 2019 r.  
 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Państwowemu Instytutowi Geologicznemu – Państwowemu Instytutowi 
Badawczemu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach  
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330)  
– uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Państwowemu Instytutowi Geologicznemu – Państwowemu Instytutowi 
Badawczemu Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

W dniu 14 maja 2019 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr 6/2019 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Państwowego Instytutu Geologicznego –
Państwowego Instytutu Badawczego. 

PIG-PIB jest jednym z najstarszych polskich instytutów naukowych o zasięgu 
ogólnokrajowym. Został powołany 7 maja 1919 roku na mocy uchwały Sejmu 
Ustawodawczego RP i w tym roku obchodzi stulecie swojej działalności. 

Instytut prowadzi wszechstronne badania budowy geologicznej kraju, których celem jest 
praktyczne wykorzystanie zgromadzonej wiedzy w gospodarce narodowej i ochronie 
środowiska. Obok działalności naukowej we wszystkich dziedzinach nowoczesnej geologii, 
Instytut wypełnia również zadania państwowej służby geologicznej (psg) i państwowej służby 
hydrogeologicznej (psh). Zapewnia bezpieczeństwo państwa w zakresie gospodarki 
zasobami surowców mineralnych i wód podziemnych, monitoruje stan środowiska 
geologicznego i ostrzega o zagrożeniach naturalnych. 

Dzięki badaniom prowadzonym przez Instytut zostały odkryte najważniejsze polskie złoża 
surowców mineralnych – miedzi, srebra, siarki rodzimej, węgla kamiennego, węgla 
brunatnego, soli kamiennej, soli potasowych, rud żelaza, tytanu, wanadu, cynku, ołowiu. 

Polska dzięki badaniom Instytutu, jako jedno z niewielu państw na świecie, dysponuje 
niezwykle obszerną i szczegółową wiedzą o swoim środowisku naturalnym. 

Instytut współpracuje z ośrodkami geologicznymi w kilkudziesięciu krajach świata. Jako 
członek EuroGeoSurveys, organizacji zrzeszającej europejskie służby geologiczne, 
uczestniczy w przygotowaniu opracowań realizowanych pod jej patronatem oraz bierze 
czynny udział w pracach grup eksperckich, których celem jest doradzanie odpowiednim 
strukturom Komisji Europejskiej. 
 


